



COMUNE DI CERDA

Città metropolitana di Palermo

PROGETTO ESECUTIVO DI ADEGUAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DELL'EDIFICIO SITO IN CONTRADA VALLATRICE DA RICONVERTIRE A CENTRO SOCIO-EDUCATIVO

CUP: J94H24000150002

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATI CONTENUTI NELLA PRESENTE TAVOLA:

- | | |
|--|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> COMPUTO METRICO ESTIMATIVO | <input type="checkbox"/> ELENCO PREZZI |
| <input type="checkbox"/> PIANTA PIANO TERRA | <input type="checkbox"/> ANALISI DEI PREZZI |
| <input type="checkbox"/> PIANTA PIANO SEMINTERRATO | <input type="checkbox"/> CAPITOLATO D'APPALTO |
| <input type="checkbox"/> PIANTA PIANO DELLE COPERTURE | <input type="checkbox"/> SCHEMA DI CONTRATTO |

PROGETTO

TAV. N°

6

STAZIONE APPALTANTE
COMUNE DI CERDA

IL RUP
GEOM. SALVATORE MINNECI SPALLA

IL PROGETTISTA
ARCH. FILIPPO GRAZIANO

L'IMPRESA

Comune di Cerda

Provincia

Palermo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Progetto esecutivo di adeguamento e ristrutturazione dell'edificio sito in Contrada Vallatrice da riconvertire a centro socio-educativo

COMMITTENTE

Comune di Cerda

IL PROGETTISTA

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
COMUNE DI CERDA PROGETTO ESECUTIVO									
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIFUNZIONALIZZAZIONE									
Demolizioni e dismissioni									
1		SIC24_21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	116,000		5,000		580,000		
		Importo manodopera: € 1.827,00 (73,23%) SOMMANO m ² x cm =					580,000	4,29	2.488,20
2		SIC24_21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		Pavimento Piano Terra							
		Ambiente n° 9		2,900	7,400		21,460		
		Ambiente n° 12		4,600	9,700		44,620		
				3,260	1,600		5,216		
				1,520	2,500		3,800		
		Ambiente n° 13		1,700	7,750		13,175		
				1,040	3,320		3,453		
				0,950	1,200		1,140		
		Rivestimenti							
		Ambiente n° 4	2,000	1,380		2,500	6,900		
			2,000	1,180		2,500	5,900		
		Ambiente n° 8	2,000	4,300		2,500	21,500		
			2,000	1,450		2,500	7,250		
		Ambiente n° 20	2,000	1,580		2,500	7,900		
			2,000	4,290		2,500	21,450		
		Ambiente n° 15	2,000	1,560		2,500	7,800		
			2,000	1,200		2,500	6,000		
		Importo manodopera: € 1.551,91 (74,66%) SOMMANO m ² =					177,564	11,71	2.079,27
3		SIC24_21.1.7 Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		Banconata esterna							
		Prospetto nord		13,500	1,450	0,500	9,788		
				9,700		0,880	8,536		
				12,250		0,530	6,493		
		Prospetto sud		2,050		0,570	1,169		
				7,300		0,570	4,161		
				0,280		0,570	0,160		
				12,250		0,680	8,330		
		Prospetto est		2,400		0,680	1,632		
				11,600		0,530	6,148		
				5,600		0,750	4,200		
		Prospetto ovest		4,600		0,880	4,048		
				11,900		0,600	7,140		
		Scala interna (9)		2,900	7,400		21,460		
		Scala (12)		1,550	2,500		3,875		
		Scala (13)		0,950	1,200		1,140		
		Coronamento		110,000	0,400		44,000		
				27,600	0,400		11,040		
		Davanzali	7,000	1,300	0,400		3,640		
				4,740	0,400		1,896		
				2,000	0,400		0,800		
			6,000	0,860	0,400		2,064		
				2,190	0,400		0,876		
		Soglie	5,000	2,500	0,400		5,000		
				2,720	0,380		1,034		
				1,050	0,380		0,399		
		A RIPORTARE					159,029		4.567,47

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					159,029		4.567,47
				1,530	0,380		0,581		
				1,850	0,380		0,703		
		Importo manodopera: € 2.452,79 (74,65%)							
		SOMMANO m ² =					160,313	20,49	3.284,81
4		SIC24_21.1.8							
		Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la maggior cura della dismissione delle lastre di marmi per la scelta, pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili.							
		Banconata esterna							
		Prospetto nord		13,500	1,450	0,500	9,788		
				9,700		0,880	8,536		
				12,250		0,530	6,493		
		Prospetto sud		2,050		0,570	1,169		
				7,300		0,570	4,161		
				0,280		0,570	0,160		
		Prospetto est		12,250		0,680	8,330		
				2,400		0,680	1,632		
				11,600		0,530	6,148		
		Prospetto ovest		5,600		0,750	4,200		
				4,600		0,880	4,048		
				11,900		0,600	7,140		
		Scala interna (9)		2,900	7,400		21,460		
		Scala (12)		1,550	2,500		3,875		
		Scala (13)		0,950	1,200		1,140		
		Importo manodopera: € 986,09 (75,11%)							
		SOMMANO m ² =					88,280	14,87	1.312,72
5		SIC24_21.1.9							
		Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		Scala interna (9)		2,900	7,400	5,000	107,300		
		Scala (12)		1,550	2,500	5,000	19,375		
		Scala (13)		0,950	1,200	5,000	5,700		
		Importo manodopera: € 207,83 (72,41%)							
		SOMMANO m ² x cm =					132,375	2,17	287,25
6		SIC24_21.1.14							
		Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.							
				9,700		5,580	54,126		
		Importo manodopera: € 325,84 (71,96%)							
		SOMMANO m ² =					54,126	8,37	453,03
7		SIC24_21.1.23							
		Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.							
		100	100,000				100,000		
		Importo manodopera: € 325,00 (71,88%)							
		SOMMANO m =					100,000	4,52	452,00
8		SIC24_21.1.24							
		Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.							
			20,000				20,000		
		Importo manodopera: € 340,40 (71,88%)							
		SOMMANO cad =					20,000	23,68	473,60
9		SIC24_21.1.16							
		Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.							
		Infissi esterni		4,640		1,000	4,640		
				1,900		1,000	1,900		
		A RIPORTARE					6,540		10.830,88

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							20.276,34
		dal C.S.A. in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza e di volume non superiore a 0,5 m³, sabbie e ghiaie anche debolmente cementate e rocce lapidee fessurate, di qualsiasi resistenza con superfici di discontinuità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW							
		500	500,000			0,500	250,000		
		Importo manodopera: € 1.025,00 (32,57%)							
		SOMMANO m³ =					250,000	12,60	3.150,00
1325		SIC24_3.1.1.4 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 16/20 Marciapiedi esterni	189,600			0,300	56,880		
		Importo manodopera: € 328,77 (2,93%)							
		SOMMANO m³ =					56,880	197,14	11.213,32
14		SIC24_3.1.1.6 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25 Marciapiedi esterni	189,600			0,160	30,336		
		base cancello		4,800	1,000	0,500	2,400		
		pilastrini cancello		0,300	0,300	2,300	0,207		
				1,500	0,300	2,300	1,035		
		Importo manodopera: € 372,40 (5,07%)							
		SOMMANO m³ =					33,978	216,20	7.346,04
1529		SIC24_3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi), morsetti a ganascia, morsetti tendifilo e tenditori, cunei bloccaggio, compreso altresì ogni altro onere e magistero per controventatura, disarmo, pulitura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.		136,000		0,300	40,800		
		base cancello	2,000	4,800		0,500	4,800		
				1,000		0,500	0,500		
				1,000		0,500	0,500		
		pilastrini cancello	4,000	0,300		2,300	2,760		
			2,000	1,500		2,300	6,900		
			2,000	0,300		2,300	1,380		
		Importo manodopera: € 875,55 (34,07%)							
		SOMMANO m² =					57,640	44,58	2.569,59
16		SIC24_3.2.1.2 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato escluse quelle							
		A RIPORTARE							44.555,29

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							88.093,70
		marchiato CE, densità 15÷18 kg/m³, conforme alla norma UNI EN 13163, con classi di tolleranza dimensionale L2,W2,T2,S2,P4, conformi alla norma UNI EN 13499 SATE/ETICS, con classe di Reazione al Fuoco E (Classe B-d2-s0 del sistema completo) secondo la UNI EN 13501 e di diffusione del vapore secondo la DIN 4108, con rasante-collante su tutto il perimetro, e due o tre punti al centro, compreso il fissaggio con tasselli ad espansione a taglio termico a vite o a percussione, compresi i profili di partenza, in alluminio ed i profili parasigoli, in plastica con rete in fibra di vetro, per il corretto ancoraggio alla rasatura armata, compresi i rinforzi sugli angoli degli infissi e gli eventuali profili con gocciolatoio. Successiva rasatura armata sulle lastre in polistirene, con rasante-collante e rete in fibra di vetro con maglia 5'5 mm, non inferiore a 150 g/m², indemagliabile, cucita ai quattro angoli, con appretto antialcalino. Il sistema è finito con intonachino con grana minima 1,2 mm, acril-silossanico antimuffa e antialga o acrilico, altamente permeabile al vapore e altamente idrorepellente, conforme alla norma DIN 4108.3, nei colori a scelta della D.L., purché con indice di riflessione della luce maggiore di 20 compresi gli eventuali risvolti di raccordo. Compresa la preparazione delle superfici con fondo di ancoraggio a base di resine sintetiche copolimere, gli sfridi e quanto altro occorra per dare l'opera a regola d'arte. Eventuali interventi di consolidamento dei supporti sono da computarsi a parte.							
		pannelli spessore 6 cm - Finitura con intonaco acril-silossanico antimuffa e antialga							
		Prospetto nord		12,250		5,450	66,763		
				9,700		3,400	32,980		
				1,100		5,580	6,138		
		(5.58+6.88)*12.40/2=77.25	77,250				77,250		
		Prospetto sud		13,200		7,500	99,000		
				10,000		4,750	47,500		
				12,250		5,450	66,763		
		Prospetto est		14,000		5,450	76,300		
		Prospetto ovest		3,100		7,500	23,250		
		(6.86+7.50)*11.90/2=85.44	85,440				85,440		
		Importo manodopera: € 12.139,30 (18,28%)							
		SOMMANO m² =					581,384	114,25	66.423,12
25		SIC24_12.2.5.1							
		Fornitura e posa in opera di isolamento termo - acustico orizzontale su solai, porticati, terrazze, ecc., realizzato con pannelli rigidi delle dimensioni non inferiori ad 1 m², in lana di vetro idrorepellente trattata con resina termoindurente, compreso il tiro in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche tecniche dei pannelli dovranno essere le seguenti: resistenza alla compressione non inferiore a 3000 ÷ 5000 N/m² a seconda dello spessore di mm 30 ÷ 60; conduttività termica lambda dichiarata a 10°C di 0,037 W/(m²K); stabilità dimensionale = 1% secondo le prove previste dalle norme EN 1604 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		spessore del pannello cm 3							
		Copertura		11,200	12,850		143,920		
				0,650	6,750		4,388		
				9,000	1,360		12,240		
				2,300	5,000		11,500		
				3,750	7,550		28,313		
				12,250	10,900		133,525		
				2,900	7,200		20,880		
				2,300	2,200		5,060		
				10,000	2,000		20,000		
		Pavimento Piano Terra							
		Ambiente n° 1		5,300	6,800		36,040		
		Ambiente n° 2		3,900	3,800		14,820		
		Ambiente n° 3		2,520	4,000		10,080		
		Ambiente n° 4		1,180	4,000		4,720		
		Ambiente n° 5		3,700	3,800		14,060		
		Ambiente n° 6		11,800	2,900		34,220		
		Ambiente n° 7		11,350	4,300		48,805		
		Ambiente n° 8		1,450	4,300		6,235		
		Ambiente n° 9							
		A RIPORTARE					548,806		154.516,82

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							183.670,97
		richiesti dalla norma EN 1504-3 per le malte con strutturali di classe R2 e ai requisiti richiesti dalla EN 1504-2 rivestimento (C), secondo i principi MC e IR, per la protezione del calcestruzzo. L'applicazione dovrà avvenire a cazzuola, a spatola o con Frattazzo di spugna in uno spessore compreso tra 3 e 30 mm.							
		Superfici senza cappotto							
		Prospetto nord		9,700		5,580	54,126		
		Prospetto est		5,600		5,580	31,248		
		Prospetto ovest		4,600		5,580	25,668		
		Importo manodopera: € 977,17 (42,49%)							
		SOMMANO m² =					111,042	20,71	2.299,68
2938		SIC24_9.1.10.1							
		Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta della D.L. comunque lavorato, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		nei colori bianco e tenui							
		Superfici senza cappotto							
		Prospetto nord		9,700		5,580	54,126		
		Prospetto est		5,600		5,580	31,248		
		Prospetto ovest		4,600		5,580	25,668		
		Importo manodopera: € 1.519,05 (35,06%)							
		SOMMANO m² =					111,042	39,02	4.332,86
30		SIC24_21.9.8							
		Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 a 155 g/m² anche colorata, per armatura di intonaci interni ed esterni, collocata in opera compresi i tagli, sfridi, eventuali sovrapposizioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.							
		Superfici senza cappotto							
		Prospetto nord		9,700		5,580	54,126		
		Prospetto est		5,600		5,580	31,248		
		Prospetto ovest		4,600		5,580	25,668		
		Importo manodopera: € 552,99 (50,65%)							
		SOMMANO m² =					111,042	9,84	1.092,65
31		SIC24_5.1.11.1							
		Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104), classe di consistenza S4 oppure S5, di classe C 16/20, e con 0,80 m³ d'argilla espansa, di spessore variabile da 4 cm a 6 cm, dato in opera a qualsiasi altezza compreso additivi aeranti, il tiro in alto, il carico, il trasporto, lo scarico, la stesa e la livellatura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
		realizzato all'interno degli edifici							
		Pavimento Piano Terra							
		Ambiente n° 1		5,300	6,800		36,040		
		Ambiente n° 2		3,900	3,800		14,820		
		Ambiente n° 3		2,520	4,000		10,080		
		Ambiente n° 4		1,180	4,000		4,720		
		Ambiente n° 5		3,700	3,800		14,060		
		Ambiente n° 6		11,800	2,900		34,220		
		Ambiente n° 7		11,350	4,300		48,805		
		Ambiente n° 8		1,450	4,300		6,235		
		Ambiente n° 9							
		Ambiente n° 10	68,000				68,000		
		Ambiente n° 11							
		Ambiente n° 12							
		Ambiente n° 13							
		Ambiente n° 14		3,330	3,800		12,654		
				2,780	2,500		6,950		
		Ambiente n° 15		2,680	2,200		5,896		
		Ambiente n° 16		6,750	1,900		12,825		
		Ambiente n° 17		2,200	5,000		11,000		
		Ambiente n° 18		3,810	5,000		19,050		
		Ambiente n° 19		5,400	10,900		58,860		
		A RIPORTARE					364,215		191.396,16

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					364,215		191.396,16
		Ambiente n° 20		1,580	4,290		6,778		
		Importo manodopera: € 2.667,44 (27,07%)							
		SOMMANO m² =					370,993	26,55	9.849,86
32		SIC24_5.1.11.2							
		Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104), classe di consistenza S4 oppure S5, di classe C 16/20, e con 0,80 m ³ d'argilla espansa, di spessore variabile da 4 cm a 6 cm, dato in opera a qualsiasi altezza compreso additivi aeranti, il tiro in alto, il carico, il trasporto, lo scarico, la stesa e la livellatura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
		realizzato all'esterno degli edifici							
		Copertura		11,200	12,850		143,920		
				0,650	6,750		4,388		
				9,000	1,360		12,240		
				2,300	5,000		11,500		
				3,750	7,550		28,313		
				12,250	10,900		133,525		
				2,900	7,200		20,880		
				2,300	2,200		5,060		
				10,000	2,000		20,000		
		Importo manodopera: € 1.473,72 (17,35%)							
		SOMMANO m² =					379,826	22,37	8.496,71
33		SIC24_3.7.9							
		Fornitura e posa in opera di malta cementizia bicomponente a basso modulo elastico a rapido asciugamento, anche a basse temperature e con sottofondi non perfettamente asciutti, a base di leganti cementizi, aggregati selezionati a grana fine, additivi speciali e polimeri sintetici in dispersione acquosa per impermeabilizzazione di solai, balconi e strutture in muratura.L'applicazione delle malta dovrà essere effettuata previa adeguata preparazione del supporto (da computarsi a parte), che dovrà presentarsi pulito, solido e sgrassato. I raccordi fra orizzontale e verticale, i giunti di controllo e gli scarichi dovranno essere opportunamente presidiati con bandelle e pezzi speciali. Il prodotto sarà applicato mediante spatola metallica, in due mani, per un consumo complessivo di circa 3,2 kg/m ² , interponendo tra il primo e il secondo strato, come armatura di rinforzo, una rete in fibra di vetro alcali resistente (in conformità alla guida EtAG 004) a maglia quadra o rettangolare e con una grammatura non inferiore a 150 g/m ² .Il prodotto, armato e di spessore minimo di 2 mm, dovrà avere le seguenti caratteristiche minime:							
		- adesione al calcestruzzo dopo 28 gg (EN 1542): 1,2 N/mm ²							
		- compatibilità termica ai cicli di gelo-disgelo con sali disgelanti (EN 1542): 1 N/mm ²							
		- crack-bridging statico a +20°C dopo 28 gg (EN 1062-7):classe A4 (> 1,25 mm)							
		- impermeabilità all'acqua (EN 1062-3): < 0,05 kg/m ² h0,5							
		- reazione al fuoco (EN 13501-1): euroclasse ELa malta dovrà essere successivamente rivestita con materiale ceramico o lapideo incollato alla membrana mediante adesivo cementizio di classe C2. Compresi sfridi e quant'altro necessario per dare la malta posata a perfetta regola d'arte.							
		Copertura		11,200	12,850		143,920		
				0,650	6,750		4,388		
				9,000	1,360		12,240		
				2,300	5,000		11,500		
				3,750	7,550		28,313		
				12,250	10,900		133,525		
				2,900	7,200		20,880		
				2,300	2,200		5,060		
				10,000	2,000		20,000		
		Importo manodopera: € 2.966,44 (24,80%)							
		SOMMANO m² =					379,826	31,50	11.964,52
34		SIC24_5.1.51							
		Livellante per preparazione pavimenti in linoleum o pvc.							
		A RIPORTARE							221.707,25

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							320.635,83
		Piano Terra							
		Ambiente n° 1		5,300	6,800		36,040		
		Ambiente n° 2		3,900	3,800		14,820		
		Ambiente n° 3		2,520	4,000		10,080		
		Ambiente n° 4		1,180	4,000		4,720		
		Ambiente n° 5		3,700	3,800		14,060		
		Ambiente n° 6		11,800	2,900		34,220		
		Ambiente n° 7		11,350	4,300		48,805		
		Ambiente n° 8		1,450	4,300		6,235		
		Ambiente n° 9							
		Ambiente n° 10							
		Ambiente n° 11	68,000				68,000		
		Ambiente n° 12							
		Ambiente n° 13							
		Ambiente n° 14		3,330	3,800		12,654		
				2,780	2,500		6,950		
		Ambiente n° 15		2,680	2,200		5,896		
		Ambiente n° 16		6,750	1,900		12,825		
		Ambiente n° 17		2,200	5,000		11,000		
		Ambiente n° 18		3,810	5,000		19,050		
		Ambiente n° 19		5,400	10,900		58,860		
		Ambiente n° 20		1,580	4,290		6,778		
		Importo manodopera: € 4.292,39 (27,32%)							
		SOMMANO m² =					370,993	42,35	15.711,55
44		SIC24_21.2.18							
		Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse perfettamente piane e lisce, compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.							
		Pareti Piano Terra							
		Ambiente n° 1		5,300		3,400	18,020		
				6,000		3,400	20,400		
		Ambiente n° 2		3,900		3,400	13,260		
				3,800		3,400	12,920		
		Ambiente n° 3		2,520		3,400	8,568		
				4,000		3,400	13,600		
		Ambiente n° 4		1,180		3,400	4,012		
				4,000		3,400	13,600		
		Ambiente n° 5		3,700		3,400	12,580		
				3,800		3,400	12,920		
		Ambiente n° 6		11,800		3,400	40,120		
				2,900		3,400	9,860		
		Ambiente n° 7		11,350		3,400	38,590		
				4,300		3,400	14,620		
		Ambiente n° 8		1,450		3,400	4,930		
		Ambiente n° 9		4,300		3,400	14,620		
		Ambiente n° 10							
		Ambiente n° 11		5,200		3,400	17,680		
				9,910		3,400	33,694		
				1,680		3,400	5,712		
				4,390		3,400	14,926		
				2,120		3,400	7,208		
				2,500		3,400	8,500		
				2,300		3,400	7,820		
				4,900		3,400	16,660		
				0,900		3,400	3,060		
				6,900		3,400	23,460		
		Ambiente n° 12							
		Ambiente n° 13							
		Ambiente n° 14		3,330		3,400	11,322		
				3,800		3,400	12,920		
				2,780		3,400	9,452		
				2,500		3,400	8,500		
		Ambiente n° 15		2,680		3,400	9,112		
				2,200		3,400	7,480		
		Ambiente n° 16		6,750		3,400	22,950		
				1,900		3,400	6,460		
		Ambiente n° 17		2,200		3,400	7,480		
				5,000		3,400	17,000		
		Ambiente n° 18		3,810		3,400	12,954		
				5,000		3,400	17,000		
		Ambiente n° 19		5,400		3,400	18,360		
				10,900		3,400	37,060		
		Ambiente n° 20		1,580		3,400	5,372		
		A RIPORTARE					594,762		336.347,38

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO		4,290		3,400	594,762		336.347,38
		Importo manodopera: € 5.136,89 (66,04%)		0,010			14,586		
		SOMMANO m² =					0,010		
45		SIC24_23.6.2					609,358	12,76	7.775,41
		Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pigmenti minerali, sostanze di riempimento, leganti vegetali. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
		Pareti Piano Terra							
		Ambiente n° 1		5,300		3,400	18,020		
		Ambiente n° 2		6,000		3,400	20,400		
		Ambiente n° 3		3,900		3,400	13,260		
		Ambiente n° 4		3,800		3,400	12,920		
		Ambiente n° 5		2,520		3,400	8,568		
		Ambiente n° 6		4,000		3,400	13,600		
		Ambiente n° 7		1,180		3,400	4,012		
		Ambiente n° 8		4,000		3,400	13,600		
		Ambiente n° 9		3,700		3,400	12,580		
		Ambiente n° 10		3,800		3,400	12,920		
		Ambiente n° 11		11,800		3,400	40,120		
		Ambiente n° 12		2,900		3,400	9,860		
		Ambiente n° 13		11,350		3,400	38,590		
		Ambiente n° 14		4,300		3,400	14,620		
		Ambiente n° 15		1,450		3,400	4,930		
		Ambiente n° 16		4,300		3,400	14,620		
		Ambiente n° 17		5,200		3,400	17,680		
		Ambiente n° 18		9,910		3,400	33,694		
		Ambiente n° 19		1,680		3,400	5,712		
		Ambiente n° 20		4,390		3,400	14,926		
		Ambiente n° 21		2,120		3,400	7,208		
		Ambiente n° 22		2,500		3,400	8,500		
		Ambiente n° 23		2,300		3,400	7,820		
		Ambiente n° 24		4,900		3,400	16,660		
		Ambiente n° 25		0,900		3,400	3,060		
		Ambiente n° 26		6,900		3,400	23,460		
		Ambiente n° 27							
		Ambiente n° 28							
		Ambiente n° 29		3,330		3,400	11,322		
		Ambiente n° 30		3,800		3,400	12,920		
		Ambiente n° 31		2,780		3,400	9,452		
		Ambiente n° 32		2,500		3,400	8,500		
		Ambiente n° 33		2,680		3,400	9,112		
		Ambiente n° 34		2,200		3,400	7,480		
		Ambiente n° 35		6,750		3,400	22,950		
		Ambiente n° 36		1,900		3,400	6,460		
		Ambiente n° 37		2,200		3,400	7,480		
		Ambiente n° 38		5,000		3,400	17,000		
		Ambiente n° 39		3,810		3,400	12,954		
		Ambiente n° 40		5,000		3,400	17,000		
		Ambiente n° 41		5,400		3,400	18,360		
		Ambiente n° 42		10,900		3,400	37,060		
		Ambiente n° 43		1,580		3,400	5,372		
		Ambiente n° 44		4,290		3,400	14,586		
		Soffitti Piano Terra							
		Ambiente n° 1		5,300	6,800		36,040		
		Ambiente n° 2		3,900	3,800		14,820		
		Ambiente n° 3		2,520	4,000		10,080		
		Ambiente n° 4		1,180	4,000		4,720		
		Ambiente n° 5		3,700	3,800		14,060		
		Ambiente n° 6		11,800	2,900		34,220		
		Ambiente n° 7		11,350	4,300		48,805		
		Ambiente n° 8		1,450	4,300		6,235		
		Ambiente n° 9							
		Ambiente n° 10							
		Ambiente n° 11	68,000				68,000		
		Ambiente n° 12							
		Ambiente n° 13							
		Ambiente n° 14		3,330	3,800		12,654		
		Ambiente n° 15		2,780	2,500		6,950		
		A RIPORTARE					865,932		344.122,79

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					865,932		344.122,79
		Ambiente n° 15		2,680	2,200		5,896		
		Ambiente n° 16		6,750	1,900		12,825		
		Ambiente n° 17		2,200	5,000		11,000		
		Ambiente n° 18		3,810	5,000		19,050		
		Ambiente n° 19		5,400	10,900		58,860		
		Ambiente n° 20		1,580	4,290		6,778		
		Importo manodopera: € 2.460,66 (20,38%)							
		SOMMANO m² =					980,341	12,32	12.077,80
46		SIC24_21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente e per una profondità che consenta un riporto di malta di almeno 1 cm di spessore; irruvidimento della superficie dell'intervento, anche mediante bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la creazione di asperità di circa 5 mm; asportazione della ruggine dell'armatura e successivo trattamento della stessa con boiaccia passivante composta da resine flessibilizzanti e specifici agenti anticorrosivi. Il trattamento dei ferri d'armatura con boiaccia cementizia dovrà garantire efficacia anticorrosiva ed elevata alcalinità, grazie alla reazione superpozzolanica dei componenti del sistema; idrolavaggio a pressione per la pulitura e la saturazione della superficie d'intervento e rifacimento del copri ferro di almeno 2 cm con malta tixotropica antiritiro strutturale (dotata di certificazione CE 1504-3 R4), costituita da cementi speciali, aggregati silicei selezionati, fibrorinforzata, addizionata con specifici additivi antiritiro, impermeabilità intrinseca, resistenze al dilavamento, resistenze all'abrasione, resistenza alla carbonatazione, stabilità dimensionale, resistenza agli aggressivi atmosferici ed elevatissima adesione al supporto. La malta strutturale tixotropica dovrà garantire le seguenti caratteristiche minime: - legame di aderenza: >= 2 MPa - resistenza a compressione 28 gg: >= 45 MPa - resistenza a flessione: >= 7 MPa - resistenza alla carbonatazione: 0.5 m - caratteristiche chimiche: Resistenza alle aggressioni solfatiche per ogni m² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore							
			13,860				13,860		
			11,340				11,340		
			15,830				15,830		
			3,270				3,270		
			2,010				2,010		
			3,660				3,660		
			5,910				5,910		
			10,010				10,010		
			8,520				8,520		
			14,400				14,400		
			6,790				6,790		
			10,260				10,260		
			21,460				21,460		
		Importo manodopera: € 3.427,45 (25,21%)							
		SOMMANO m² =					127,320	106,80	13.597,78
47		SIC24_8.1.18.1 Fornitura e posa in opera di serramenti esterni del tipo monoblocco realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 60 ÷ 70, verniciati a polvere, colore standard RAL 1013. La verniciatura dovrà possedere le proprietà previste dalla norma UNI EN 12206-1. Altri tipi di vernicianti saranno ammessi purché lo spessore del film di vernice sia idoneo al tipo prodotto scelto e alla tecnologia d'applicazione in accordo con la norma UNI 3952. Il sistema di tenuta dell'acqua dovrà essere a giunto aperto; il telaio fisso conterrà in un'unica soluzione la battuta dell'anta, un distanziatore, le guide, l'avvolgibile con i suoi meccanismi di manovra. I profili dovranno avere sezioni adeguate a garantire al serramento le seguenti prestazioni: classe di permeabilità all'aria 3 (UNI EN 12207); classe di tenuta all'acqua 9A (UNI EN 12208);							
		A RIPORTARE							369.798,37

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							410.015,20
49		SIC24_6.1.1.1 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il costipamento fino a raggiungere il 95% della densità AASHO modificata, compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regola d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano strada Importo manodopera: € 347,70 (7,36%) SOMMANO m ³ =	305,000			0,500	152,500		
							152,500	30,98	4.724,45
50		SIC24_6.1.4.1 Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del CdS), confezionato a caldo in centrale con bitume puro (del tipo 50/70 o 70/100 con IP compreso tra -1,2 e + 1,2) e aggregato lapideo proveniente dalla frantumazione di rocce di qualsiasi natura petrografica, purché rispondente ai requisiti di accettazione riportati nella tabella 3 traffico tipo M e P (extraurbana) e nella tabella 3 traffico tipo M (urbana), della norma C.N.R. B.U. n.° 139/1992. La granulometria dell'aggregato lapideo deve rientrare nel fuso granulometrico per strati di base previsto dal "Catalogo delle Pavimentazioni Stradali" CNR 1993. La percentuale di bitume sarà compresa all'incirca tra il 3,5 -4,5 %. In ogni caso il dosaggio in bitume e l'assortimento granulometrico ottimali devono essere determinati mediante metodo Marshall. Nel corso dello studio Marshall la miscela ottimale dovrà presentare, le seguenti caratteristiche: Stabilità non inferiore a 1000 kg, Rigidezza non inferiore a 300 kg/mm e vuoti residui sui campioni compresi tra 4 e 7 %. Il prezzo di applicazione prevede la preparazione della superficie di stesa, la predisposizione dei giunti di strisciata e lo spandimento di mano di ancoraggio con emulsione bituminosa cationica a lenta rottura (con dosaggio di bitume non inferiore a 0,55 kg/m ²), la stesa del conglomerato mediante vibrofinitrice, le cui dimensioni minime permettano interventi in strade di larghezza non inferiore a 3 m, ed il costipamento dello stesso con rullo tandem vibrante, fino a dare lo strato finito a perfetta regola d'arte, privo di sgranamenti e difetti visivi dovuti a segregazione degli inerti, ben regolare (scostamenti della superficie rispetto al regolo di 4 m inferiori a 1,0 cm in qualsiasi direzione). La densità in opera dovrà risultare non inferiore al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore strada Importo manodopera: € 488,00 (6,76%) SOMMANO m ² /cm =	305,000			10,000	3.050,000		
							3.050,000	2,42	7.381,00
51		SIC24_6.1.5.1 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del CdS), confezionata a caldo in centrale con bitume puro (del tipo 50/70 o 70/100 con IP compreso tra -1,2 e + 1,2) e aggregato lapideo proveniente dalla frantumazione di rocce di qualsiasi natura petrografica, purché rispondente ai requisiti di accettazione riportati nella tabella 5 traffico tipo M e P (extraurbana) e nella tabella 5 traffico tipo M (urbana), della norma C.N.R.B.U. n.° 139/1992. La granulometria dell'aggregato lapideo deve rientrare nel fuso granulometrico per strati di collegamento previsto dal "Catalogo delle Pavimentazioni Stradali" CNR 1993. La percentuale di bitume sarà compresa all'incirca tra il 4 - 5,5 %. In ogni caso il dosaggio in bitume e l'assortimento granulometrico ottimali devono essere determinati mediante metodo A RIPORTARE							422.120,65

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
70		<p style="text-align: center;">RIPORTO</p> <p>Fornitura e collocazione pompa di calore elettrica con inverter, per il riscaldamento, il condizionamento e produzione di acqua calda sanitaria, composta da un'unità esterna a espansione diretta e di un modulo idronico da installare all'interno, per la produzione di calore durante la stagione invernale e raffrescamento durante la stagione estiva, inoltre deve essere in grado di produrre acqua calda sanitaria con accumulo integrato. Il sistema è splittato l'unità interna è composta da scambiatore a piastre (gas/acqua), pompa di circolazione, valvola a 3 vie per A.C.S. e dispositivo di termoregolazione. L'unità esterna, a espansione diretta, contiene il compressore, la scheda inverter e i componenti del circuito frigorifero. Il collegamento tra interno ed esterno è realizzato tramite linee frigorifere (liquido/gas) con refrigerante ecologico R32. Kw 12</p> <p>costituita da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - telaio in acciaio zincato; - cofanatura in lamiera zincata verniciata idonea per installazione esterna; - compressori ermetici scroll ad alta efficienza dotato di riscaldatore nel carter; - ventilatori di tipo assiale con controllo elettronico della velocità; - evaporatore a piastre in acciaio inox; - condensatore lato aria costituito da pacco alettato con tubi in rame e alette in alluminio; - quadro elettrico di comando protezione e controllo; - sistema di controllo a microprocessore con tastierino di comando e possibilità di modifica dei parametri di funzionamento; - pressostato differenziale; - piedini antivibranti in gomma; - gas frigorifero R410a; - gruppo di pompaggio e accumulo integrato con 2 pompe (di cui una di riserva); - griglie di protezione ventilatori; - alimentazione 220V 50Hz; - C.O.P. / E.E.R. non inferiore a 3,8/3,4; - capacità serbatoio 25 l. - n. 1 compressore scroll; - pressione sonora a 10 m 34 dB(A). Conforme alla direttiva 93/68/CEE (marcatura CE); conforme alla direttiva 2004/108/CE (compatibilità elettromagnetica). Compreso il collegamento idraulico, elettrico, n.1 filtro a rete metallica, n. 2 giunti antivibranti di diametro adeguato, il livellamento, il tiro in alto e quanto altro occorra per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. - Potenzialità termica non inferiore a 12 kW (temp. acqua 45/40°C - aria esterna 7°C b.s.); - Prevalenza pompa di circolazione al netto delle perdite di carico 43 kPa. - potenzialità frigorifera non inferiore a 13 kW (temp. acqua 12/7°C - aria esterna 35°C b.s.). <p>Compresi n° 8 ventilconvettori (fan-coil) di tipo a cassetta per installazioni in controsoffitto aventi le seguenti caratteristiche:</p> <p>STRUTTURA in lamiera zincata isolata sulla parete interna con polistirolo espanso ad alta densità e con una barriera anticondensa sulla parete esterna;</p> <p>SCAMBIATORE INTERNO costituito con tubi di rame ed alette di alluminio, con rivestimento idrofilico, fissate ai tubi con procedimento di mandrinatura meccanica e sagomata opportunamente, del tipo a 2 ranghi nella versione impianto a due tubi e 2 o 3 ranghi per impianto a quattro tubi;</p> <p>VENTILATORE dotato di gruppo motore-ventola, sospeso su antivibranti e silenzioso e ventola di tipo radiale a singola aspirazione, avente pale a profilo alare con sagoma idonea a ridurre le turbolenze e ad incrementare l'efficienza e ridurre la rumorosità. Le ventole dovranno essere direttamente accoppiate ad un motore a controllo elettronico, azionato dalla continua commutazione magnetica dello statore, con protezione termica incorporata, privo di spazzole (motore DC Brushless) e a 3</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE</p>							<p style="text-align: right;">488.661,16</p> <p style="text-align: right;">488.661,16</p>

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							526.817,72
		cortocircuito, da montare su quadro o su scatola predisposta e i collegamenti verso l'elettroserratura. citofono fino a 8 pulsanti	1,000				1,000		
		Importo manodopera: € 52,69 (7,22%) SOMMANO cad =					1,000	729,74	729,74
80		SIC24_14.12.2.1 Fornitura e posa in opera di posto interno citofonico o videocitofonico per impianto 2 Fili, di tipo da parete o da incasso, con o senza cornetta, dotato di tasti per attivazione posto esterno, apertura serratura e accensione luci scale.Dovrà essere possibile regolare il volume della suoneria e dell'altoparlante nonché scegliere tra almeno 4 toni di suoneria.Per i posti interni videocitofonici l'apparecchio dovrà essere dotato di display LCD da 3,5" a colori, con regolazione della luminosità e del contrasto. Sono compresi gli accessori per il montaggio come la scatola da incasso o la staffa da parete, l'onere degli allacci e della programmazione. posto interno citofonico	1,000				1,000		
		Importo manodopera: € 26,35 (22,70%) SOMMANO cad =					1,000	116,08	116,08
81		SIC24_14.12.3 Fornitura e posa entro tubi o posati entro canali di cavo citofonici a 2 conduttori twistati con guaina in PVC e tensione di isolamento 450/750V, idonei all'impianto citofonico da realizzare, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Prodotti da Costruzione (CPR UE 305/11).		45,000			45,000		
		Importo manodopera: € 23,85 (24,69%) SOMMANO m =					45,000	2,13	95,85
82		SIC24_14.4.1.2 Fornitura e collocazione di carpenteria metallica per quadro elettrico di distribuzione, monoblocco o in kit, di tipo modulare costituito da armadi con struttura in lamiera di acciaio zincata a caldo di spessore minimo 15/10 di mm, pannelli in lamiera di acciaio decapata con spessore minimo 12/10 di mm, piastre in lamiera d'acciaio zincato a caldo spessore minimo 20/10mm e porte, quando presenti, in lamiera d'acciaio decapata spessore 15/10mm se di tipo piano pieno e con cristallo temperato sp. 4mm incollato all'interno se di tipo a vista. Sono compresi i pannelli pieni o modulari, le piastre di fondo sia cieche che areate, le guide DIN, i vano cavi laterali, le morsettiere e le barra di terra.E' compreso inoltre l'onere dei cablaggi interni in cavo (fino a 160A) e/o con barratura in rame con sezione del rame minima 2A/mm² in base agli assorbimenti stimati e comunque con sezione minima 2,5mm². Sono inoltre comprese e compenstate le occorrenti forature per il fissaggio, alloggiamento ecc. delle apparecchiature da porre in opera, con fornitura di eventuali viti e buloni di fissaggio e dei materiali insolanti occorrenti, le targhette di identificazione dei conduttori, i capicorda, e le targhette serigrafate. A lavoro ultimato le apparecchiature montate dovranno essere facilmente asportabili senza danneggiare le cablature di altri apparecchi. La forma di segregazione dovrà essere almeno 2. Sono infine comprese le opere murarie per il fissaggio, le zanche, i ganci e quant'altro necessario per dare i quadri perfettamente in operall quadro finito dovrà essere etichettato e marcato CE in modo visibile e leggibile, e corredato dalla dichiarazioni di conformità CE in base alla Norma EN 61439-X, dal fascicolo tecnico con allegato le prove effettuate e lo schema elettrico di dettaglio, e dai manuali d'uso e manutenzione. La superficie è calcolata come sola superficie frontale al metro quadro (LxH). per profondità fino a 250mm e corrente nominale oltre 160A	1,000				1,000		
		Importo manodopera: € 274,10 (7,95%) SOMMANO m² =					1,000	3.449,56	3.449,56
		A RIPORTARE							531.208,95

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							531.208,95
83		SIC24_14.4.3.1 Fornitura e posa in opera di centralino da incasso in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi tipo (cieca, trasparente o fume), compreso la formazione dello scasso, il ripristino e la finitura dell'intonaco e ogni altro accessorio per la posa in opera. centralino da incasso PVC IP40 con portella 12 moduli	3,000				3,000		
		Importo manodopera: € 146,13 (49,94%) SOMMANO cad =					3,000	97,53	292,59
84		SIC24_14.4.5.1 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c.a. e 1500 V c.c. e conforme alla Norma CEI EN 60947-2. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a distanza e ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici dal partitore o dalla barratura principale fino a morsettiera.[Potere di interruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A	3,000				3,000		
		Importo manodopera: € 31,17 (38,15%) SOMMANO cad =					3,000	27,23	81,69
85		SIC24_14.4.5.2 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c.a. e 1500 V c.c. e conforme alla Norma CEI EN 60947-2. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a distanza e ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici dal partitore o dalla barratura principale fino a morsettiera.[Potere di interruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 1P+N - da 40 a 63 A	3,000				3,000		
		Importo manodopera: € 34,47 (34,53%) SOMMANO cad =					3,000	33,26	99,78
86		SIC24_14.4.6.1 Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In <= 25A cl.AC - 10 mA	4,000				4,000		
		Importo manodopera: € 11,56 (3,02%) SOMMANO cad =					4,000	95,50	382,00
87		SIC24_14.4.6.2 Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA	4,000				4,000		
		Importo manodopera: € 11,56 (5,05%) SOMMANO cad =					4,000	57,20	228,80
88		SIC24_14.4.7.1 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore non automatico-sezionatore di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c.a. e 1500 V c.c. e conforme alla Norma CEI EN 60947-2. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a distanza e ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici dal partitore o dalla barratura principale fino a morsettiera. interr.non automatico - 1P - fino 32 A							
		A RIPORTARE							532.293,81

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo	
		RIPORTO							532.293,81	
		Importo manodopera: € 173,20 (48,48%)	20,000				20,000			
		SOMMANO cad =					20,000	17,86	357,20	
89		SIC24_14.4.10.1 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore non automatico-sezionatore di tipo scatolato fisso, tensione nominale 380-400 V. Sono compresi, i capicorda, gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a distanza e ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. sezionatore fisso 3P - da 160 A								
		Importo manodopera: € 28,86 (9,24%)	1,000				1,000			
		SOMMANO cad =					1,000	312,39	312,39	
90		SIC24_14.8.11.1 Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentato con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica simmetrica e schermo in policarbonato trasparente, resistente agli urti in classe minima IK07 e con grado di protezione IP65. L'apparecchio deve essere dotato di tutti gli accessori per il montaggio ad incasso in controsoffitto, a parete, a soffitto o a sospensione. Versione tradizionale, con autodiagnosi o centralizzata, per funzionamento in "Sola Emergenza (SE)". Nel caso di versione con autodiagnosi l'apparecchio deve essere in grado di effettuare l'autodiagnosi con test periodici di funzionamento e di ricarica e con segnalazione dello stato attraverso LED ben visibili sull'apparecchio. Nel caso di versione centralizzata deve essere predisposto per il controllo e la diagnosi sia locale che remota attraverso centrale di controllo. Nel caso di apparecchio adatto al funzionamento centralizzato sono compresi i moduli interni di comunicazione se ad onde radio o onde convogliate e l'aliquota del bus di controllo se con controllo filare. L'apparecchio deve garantire la ricarica completa in 12 ore. Sono compresi tutti gli accessori di montaggio e per il cablaggio elettrico (pressacavo, passatubo, ecc), eventuali scatole o cornici e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. (Potenza indicativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente) flusso Luminoso equivalente FL.8W - aut. 1h -tradizionale								
		Importo manodopera: € 52,70 (6,22%)	10,000				10,000			
		SOMMANO cad =					10,000	84,70	847,00	
91		SIC24_14.8.3.1 Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso per montaggio a scomparsa in controsoffitto o a vista a plafone. L'efficienza minima dell'apparecchio dovrà essere di 120 lm/W (t=25°C) e dovrà essere garantita dal produttore una durata dei LED di 50.000 h con rimanente 80% di flusso iniziale. In caso di ottica con luminanza ridotta (LRO), l'apparecchio dovrà garantire un UGR<19 e le caratteristiche tecniche imposte dalla Norma UNI EN 12464-1. Gli apparecchi potranno essere con ottica microprismatica o lenticolare e diffusore in PMMA, sia a luminanza ridotta (LRO - UGR<19) che opale, o LED PANEL con diffusore opale in PMMA e pellicola antiabbagliamento a luminanza ridotta UGR<19. Il diffusore opale in polimetilmetacrilato dovrà essere in grado di garantire una diffusione omogenea senza ombre o parti nere. E' compreso il driver elettronico o dimmerabile DALI o DALI 2. L'apparecchio dovrà garantire un grado di protezione minimo IP2X dal basso. E' compreso l'onere dei necessari e sufficienti ancoraggi, tali da garantire la massima sicurezza, dell'eventuale smontaggio, modifica e rimontaggio del controsoffitto o di quanto necessario per il montaggio a plafone, del cablaggio e degli accessori elettrici (fusibile interno, passacavo, ecc), e di ogni altro onere e magistero. L'efficienza minima richiesta deve essere riferita all'intero apparecchio, e non alla sola sorgente luminosa. apparecchio con ottica Opale - Dimensioni 60x60cm o								
		A RIPORTARE							533.810,40	

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							550.763,32
		consentire l'installazione di macchinari idonei al sollevamento di materiali in assenza di gru a qualunque altezza, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la redazione del Pi.M.U.S., la segnaletica ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione, i teli di protezione e le mantovane. munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art. 131 e del progetto di cui all'art. 133 del D.Lgs. 81/2008, per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
		Prospetto nord		12,250	1,100	5,450	73,439		
				9,700	1,100	3,400	36,278		
				1,100	1,100	5,580	6,752		
		(5.58+6.88)*12.40/2=77,25	77,250				84,975		
		Prospetto sud		13,200	1,100	7,500	108,900		
				10,000	1,100	4,750	52,250		
				12,250	1,100	5,450	73,439		
		Prospetto est		14,000	1,100	5,450	83,930		
		Prospetto ovest		3,100	1,100	7,500	25,575		
		(6.86+7.50)*11.90/2=85.44	85,440				93,984		
			20,000				22,000		
		Importo manodopera: € 5.814,78 (68,61%)							
		SOMMANO m³ =					661,522	12,81	8.474,10
10251	SIC24_26.1.5	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo in grado di sopportare il carico delle macchine operatrici e dei materiali e comunque di consentire l'installazione di macchinari idonei al sollevamento di materiali in assenza di gru a qualunque altezza, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la segnaletica, il controllo degli ancoraggi, la manutenzione ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione.- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni							
		Prospetto nord	4,000	12,250		5,450	267,050		
			4,000	9,700		3,400	131,920		
			4,000	1,100		5,580	24,552		
		(5.58+6.88)*12.40/2=77,25	4,000			77,250	309,000		
		Prospetto sud	4,000	13,200		7,500	396,000		
			4,000	10,000		4,750	190,000		
			4,000	12,250		5,450	267,050		
		Prospetto est	4,000	14,000		5,450	305,200		
		Prospetto ovest	4,000	3,100		7,500	93,000		
		(6.86+7.50)*11.90/2=85.44	4,000			85,440	341,760		
			4,000			20,000	80,000		
		Importo manodopera: € 1.491,43 (43,47%)							
		SOMMANO m2xmese =					2.405,532	1,43	3.439,91
10352	SIC24_26.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m³ di ponteggio in opera misurato dalla base							
		Prospetto nord		12,250	1,100	5,450	73,439		
				9,700	1,100	3,400	36,278		
				1,100	1,100	5,580	6,752		
		(5.58+6.88)*12.40/2=77,25	77,250				84,975		
		Prospetto sud		13,200	1,100	7,500	108,900		
				10,000	1,100	4,750	52,250		
				12,250	1,100	5,450	73,439		
		Prospetto est		14,000	1,100	5,450	83,930		
		Prospetto ovest		3,100	1,100	7,500	25,575		
		A RIPORTARE					545,538		562.677,33

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							569.353,84
		terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio, l'immediata sostituzione in caso d'usura; la dichiarazione dell'installatore autorizzato. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere.Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 1500.							
		Importo manodopera: € 22,28 (19,44%)	2,000				2,000		
		SOMMANO cad =					2,000	57,29	114,58
108		SIC24_26.3.1.1 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi:l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali.Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60							
		Importo manodopera: € 1,89 (2,81%)	1,000				1,000		
		SOMMANO cad =					1,000	67,32	67,32
109		SIC24_26.3.2.1 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00							
		Importo manodopera: € 4,98 (2,72%)	3,000				3,000		
		SOMMANO cad =					3,000	61,12	183,36
110		SIC24_26.5.1.1 Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso; l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC							
		Importo manodopera: € 3,98 (2,96%)	2,000				2,000		
		SOMMANO cad =					2,000	67,27	134,54
111		SIC24_26.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato							
		A RIPORTARE							569.853,64

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
COMUNE DI CERDA PROGETTO ESECUTIVO	1			569.888,17
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIFUNZIONALIZZAZIONE	1		569.888,17	
Demolizioni e dismissioni	1	20.276,34		
Opere edili	3	446.610,91		
Impianti igienico sanitari	22	21.773,91		
Impianto di climatizzazione	23	27.900,82		
Impianto videosorveglianza	25	2.917,83		
Impianto elettrico	27	31.283,51		
Apprestamenti	33	19.124,85		

SOMMANO I LAVORI

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (8,9945% sui lavori)

51.258,59

Costo netto manodopera incluso nei lavori

62.700,00

a detrarre

113.958,59

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 113.958,59

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

€ 455.929,58

Importo complessivo dei lavori

€ 569.888,17

Cerda lì 28/11/2024

IL PROGETTISTA